
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  51 

Věc: 

Projekt TAB Deklarace představitelů měst Várpalota, Velenje a Sosnowiec, Turínského regionu a 

Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Projednání  listiny „Deklarace představitelů měst Várpalota, Velenje a Sosnowiec, Turínského 

regionu a Ústeckého kraje“, doporučení ZÚK k přijetí deklarace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet ÚK, náklady hrazeny z rozpočtu projektu Take a breath!. 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 247/44R/2014 

dne: 

9. 4. 2014 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

9. 4. 2014   

Přílohy: 

1. Deklarace představitelů měst Várpalota, Velenje a Sosnowiec, Turínského regionu a 

Ústeckého kraje - v češtině 

2. Deklarace představitelů měst Várpalota, Velenje a Sosnowiec, Turínského regionu a 

Ústeckého kraje - v angličtině 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v návaznosti na ustanovení čl. 4.2.5. projektové žádosti projektu „Take 

a Breath! – Adaptation Actions to reduce averse health impacts of air pollution“ podepsání 

Deklarace představitelů měst Várpalota, Velenje a Sosnowiec, Turínského regionu a 

Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 



 

 

B )  u k l á d á  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

části A) tohoto usnesení 

Termín: 30. 5. 2014  

Důvodová zpráva: 

Projekt „Take a Breath! – Adaptation Actions to reduce averse health impal o air pollution“ 

Projekt získal dotaci v rámci Operačního programu Nadnárodní spolupráce Central Europe v roce 

2012. Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena mezi řídícím orgánem programu a hlavním 

partnerem projektu, kterým je GIG – Glowny institut gornictwa (Katowice, Polsko).  

Smlouva o partnerství Ústeckého kraje v tomto projektu byla schválena Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 18.4.2012, usnesení 39/29Z/2012. 

Hlavním cílem projektu je zmapování legislativních norem na ochranu ovzduší ve sledovaných 

regionech, vytvoření virtuální observatoře se sledováním on line čistoty ovzduší v partnerských 

regionech, vytvoření adaptačního akčního plánu pro partnerská města a regiony s cílem snížit 

objem znečišťujících látek v ovzduší. Zvláštní pozornost je věnována znečišťování ovzduší 

vlivem dopravy a lokálních topenišť. Projektu se účastní celkem 8 partnerů z Polska, Maďarska, 

Slovinska, Itálie a České republiky. 

Ústecký kraj je zapojen do všech pracovních oblastí projektu, ve zvýšené míře pak v oblasti 

plnění virtuální observatoře požadovanými daty, v oblasti zpracování SWOT analýzy a následně 

adaptačního akčního plánu. 

Předložená Deklarace je listina, která obsahuje závazek partnerů, o tom, že budou šířit výsledky 

projektu TAB tak, aby znalosti, zkušenosti, metody a nástroje, nápomocné ke zlepšení kvality 

ovzduší a ke snížení znečištění negativního vlivu na lidské zdraví, vyvinuté v rámci projektu, 

byly k dispozici všem zainteresovaným subjektům. Dále, že partneři budou šířit informace o 

škodlivém vlivu znečištění ovzduší na lidské zdraví mezi místními komunitami a že partneři 

zajistí i nadále poskytování údajů o kvalitě ovzduší do virtuální observatoře. Partneři se zavazují, 

že v rámci platných zákonů v jednotlivých zemích budou podporovat aktivity, které povedou ke 

snížení škodlivých látek v ovzduší. 

 

Před projednáním v Radě Ústeckého kraje byl materiál konzultován s legislativně-právním 

odborem. 

 


